

**Hidroizolarea rosturilor fatadei  
cu schimbarea geamurilor la  
et.14 (Salile de operatii 1,2,3,4,5),  
montarea unui glasvand la et.1  
Bloc principal, montarea usilor  
de la coborire in subsol Bloc  
Chirurgical, schimbarea usilor  
de balcon et.11**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Hidroizolarea rosturilor fatadei si schimbarea geamurilor la et 14( salile de operatii  
1,2,3,4,5**

Valoarea de deviz 284806.14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,60	57,66	1 476,10
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,00	57,66	57,66
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	48,43	57,66	2 792,47
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,74	57,66	42,67
5.	7134050013250	Izolator	h-om	11,90	57,66	686,15
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,24	57,66	13,84
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,93	57,66	168,94
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,05	57,66	406,50
9.	7422010060100	Timplar	h-om	53,86	57,66	3 105,58
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,44	57,66	256,02
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,90	57,66	1 435,74
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,88	57,66	1 146,28
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	202,74	57,66	11 689,99
		<b>Total manopera</b>				<b>23 277,94</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	177,10	12,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,58	177,10	102,72
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu 5 camere, albe , sticla LOW -E4-24-4	m2	61,80	1 645,50	101 691,90
4.	20301129391502	Usi din PVC, цвет белый с фрамугой 0,9*2,55	m2	13,80	1 295,00	17 871,00
5.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice cu usi 1.2x2.1	m2	9,00	995,00	8 955,00

6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,86	0,70	1,30
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	700,00	0,00
8.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	5,58	31,48	175,66
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii - Праймep	kg	2,79	26,50	73,94
10.	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	2,23	53,10	118,41
11.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	76,26	49,50	3 774,87
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,68	70,00	1 587,60
13.	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	1,20	24,15	28,98
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,97	85,00	1 017,45
15.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	1,86	45,90	85,37
16.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip Germobutil")	m	195,30	35,00	6 835,50
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre B-200MM	m	31,11	75,00	2 333,25
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	93,55	1,35	126,29
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	500,00	30,00
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,32	0,00	0,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,07	0,00	0,00
22.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	41,57	2,50	103,92
23.	2743123549025	Baghete din tabla vopsite 20cm	m	75,60	62,50	4 725,00
24.	2743123549026	Glafuri pentru ferestre B-250mm	m	33,50	90,00	3 015,00
25.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu, culoare SUR	m2	8,29	2 250,00	18 652,50
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 000,20	0,40	400,08
27.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	7,98	3,50	27,93
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,75	1,79	126,65
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	20,14	2,41
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,40	2,50	1,00
31.	pret de piata 1	Setca moschit	m2	6,00	180,00	1 080,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>172 956,13</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,08	15,00	1,20
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,44	35,00	260,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,51	25,00	62,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	25,93	2,07
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02	46,10	0,92
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,86	35,00	65,10
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,98	165,00	161,70
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>554,14</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	lei	196 788,21
Fondul social	24,00 %	5 586,71
Cheltueli de transport	4,00 %	6 918,25
Total	100,00 +	209 293,17
Cheltueli de regie	8,00 %	16 743,45
Total	100,00 +	226 036,62
Beneficiu de deviz	5,00 %	11 301,83
Total	100,00 +	237 338,45

TVA	20,00 %	47 467,69
-----	---------	-----------

**Total deviz:**

**284806.14**

Intocmit \_\_\_\_\_ (MODEAON-IMPEX.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Hidroizolarea rosturilor fatadei cu schimbarea geamurilor la et.14 (Salile de operatii 1,2,3,4,5), montarea unui glasvand la et.1 Bloc principal, montarea usilor de la coborire in subsol Bloc Chirurgical, schimbarea usilor de balcon et.11**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Hidroizolarea rosturilor fatadei si schimbarea geamurilor la et 14( salile de operatii  
1,2,3,4,5)  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1,2,3,4,5 de la et.14 Blocul principal</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 ----- 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 ----- 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
3	TsH92B	Incercarea in auto	t			64,00 ----- 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t			40,42 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	165,00	40,42
5	CK23C	Ferestre din mase PVC cu 5	m2			1 703,75

1	2	3	4	5	6	7
		cameri albe , sticla LOW - E4-24-4, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				32,29
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice cu 6 camere, albe , sticla LOW -E4-24-4	m2	1,0000	1 645,50	1 645,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,45
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,79	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	6	Setca moschit	m2			180,00
	pret de piata l	Setca moschit	m2	1,0000	180,00	180,00
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestrei (Подоконники В-200мм)	m			99,14
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre В-200мм	m	1,0000	75,00	76,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (В-250mm) (Подоконники для окон из алюминия, отливывы 250мм)	m			114,92
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri pentru ferestre В-250mm	m	1,0000	90,00	90,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal	m2			7,39
						6,34

1	2	3	4	5	6	7
		in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка откосов по периметру окон шириной 12мм)				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a grafurilor Betonogrun	m <sup>2</sup>			5,48 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	24,15	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см, наружных со стороны фасада)	m			31,13 ----- 28,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,35	1,00
	265210210 0713	Var pasta	m <sup>3</sup>	0,0008	500,00	0,38
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m <sup>3</sup>	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m <sup>3</sup>	0,0049	177,10	0,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0012	20,14	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,93	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,01
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri (placutelor) din tabla vopsite in locurile de unire a geamurilor cu stilpi de metal b-20cm	m			83,22 ----- 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99

1	2	3	4	5	6	7
	274312354 9025	Baghete din tabla vopsite 20cm	m	1,0500	62,50	65,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	177,10	0,17
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
13	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala (СНЯТИЕ герметика)	m2			36,89 <hr/> 36,89
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,6400	57,66	36,89
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов по фасаду)	m2			7,40 <hr/> 6,35
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,35
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, (bitum taiat), in 2 straturi (Праймер)	m2			15,83 <hr/> 2,29
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,29
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii - Праймер	kg	0,1500	26,50	3,98
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	700,00	0,00
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,70	0,07
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	31,48	9,44
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	46,10	0,05
16	RpCG30 D	Etansarea rosturilor verticale dintre panourile de beton cu material hidroizolant de tip GERMOBUTIL (et. 16,15,14 in perimetrul sectiei I (prin metoda alpinizmului industrial)	m			123,16 <hr/> 62,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	62,85
	241652610 1468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	49,50	20,30
	251320662 1552	Garnitura de etansare elastica (tip Germobutil")	m	1,0500	35,00	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	45,90	0,46
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	1,35	0,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	177,10	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	20,14	0,00
	241421732 7450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	53,10	0,64
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<b>2. Montarea unui glsvand la et.1 Blocul principal si usilor de la coborire inj subsol Bloc Chirurgical</b>				
1	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice culoare ALBA la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Перегородка из металлопласта с дверным блоком 1,2x2,1m)	m2			<u>1 061,22</u> 46,13
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice cu usi 1.2x2.1	m2	1,0000	995,00	995,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	70,00	11,20
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	85,00	4,72
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	1,79	1,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, culoare SUR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un sanat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, цвет серый (1,52*1,85m, 1.45*2.03m, 1.45*1.75m - 3 buc)	m2			<u>2 360,03</u> 54,81
	721421002	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,03



1	2	3	4	5	6	7
	6800					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu, culoare SUR	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	34,96
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
		<b>3. Montarea usilor de balcon et.11</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn - (usi) (Разборка - столярные изделия - балконные двери)	m2			24,23 ----- 24,23
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,12
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,12
2	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 ----- 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
3	TsH92B	Incarcarea in auto: (Погрузка мусора)	t			64,00 ----- 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t			40,42 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	165,00	40,42
5	CK21A	Usi confectionate din PVC , culoare alba , nclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из PVC , цвет белый с фрамугой	m2			1 396,97 ----- 46,67

1	2	3	4	5	6	7
		0.9*2.55m - 6 buc)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,60
	203011293 91502	Usi din PVC, цвет белый с фрамугой 0,9*2,55	m2	1,0000	1 295,00	1 295,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,91
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51

Intocmit

(MODEAON-IMPEX.)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Hidroizolarea rosturilor fatadei  
cu schimbarea geamurilor la  
et.14 (Salile de operatii 1,2,3,4,5),  
montarea unui glasvand la et.1  
Bloc principal, montarea usilor  
de la coborire in subsol Bloc  
Chirurgical, schimbarea usilor  
de balcon et.11**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Hidroizolarea rosturilor fatadei si schimbarea geamurilor la et 14( salile de operatii  
1,2,3,4,5)**

Valoarea de deviz 284806.14 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1,2,3,4,5 de la et.14 Blocul principal</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	61,80	24,22 24,22	1 496,86 1 496,86
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	72,08 72,08	144,15 144,15
3	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,00	64,00 64,00	128,01 128,01
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	2,00	40,42 0,00	80,85 0,00
5	CK23C	Ferestre din mase PVC cu 5 cameri albe , sticla LOW - E4-24-4, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	61,80	1 703,75 32,29	105 291,91 1 995,61

1	2	3	4	5	6	7
6	6	Setca moschit	m2	6,00	180,00 0,00	1 080,00 0,00
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники В-200мм)	m	30,50	99,14 20,76	3 023,64 633,11
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (В-250мм) (Подоконники для окон из алюминия, отливыв 250мм)	m	33,50	114,92 23,06	3 849,75 772,65
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка откосов по периметру окон шириной 12мм)	m2	8,00	7,39 6,34	59,14 50,74
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a gaurilor Betonogrunт	m2	8,00	5,48 1,73	43,82 13,84
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см, наружных со стороны фасада)	m	80,00	31,13 28,83	2 490,67 2 306,40
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri (placutelor) din tabla vopsite in locurile de unire a geamurilor cu stilpi de metal b-20cm	m	72,00	83,22 14,99	5 992,03 1 079,40
13	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala (Снятие герметика)	m2	18,60	36,89 36,89	686,15 686,15
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка швов по фасаду)	m2	18,60	7,40 6,35	137,73 118,20
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, (bitum taiat), in 2 straturi (Праймер)	m2	18,60	15,83 2,29	294,49 42,67

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCG30D	Etansarea rosturilor verticale dintre panourile de beton cu material hidroizolant de tip GERMOBUTIL (et. 16,15,14 in perimetrul sectiei 1 (prin metoda alpinizmului industrial)	m	186,00	123,16 62,85	22 907,63 11 689,99
<b>Total Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1,2,3,4,5 de la et.14 Blocul principal Inklusiv salariu</b>						<b>147 706,83</b> <b>21 157,78</b>
		<b>2. Montarea unui glasvand la et.1 Blocul principal si usilor de la coborire inj subsol Bloc Chirurgical</b>				
1	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice culoare ALBA la constructii cu inaltime pina la 35 m (Перегородка из металлопласта с дверным блоком 1,2x2,1)	m2	9,00	1 061,22 46,13	9 551,02 415,15
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, culoare SUR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, цвет серый (1,52*1,85m, 1.45*2.03m,1.45*1.75m - 3 buc)	m2	8,29	2 360,03 54,81	19 564,68 454,36
<b>Total Montarea unui glasvand la et.1 Blocul principal si usilor de la coborire inj subsol Bloc Chirurgical Inklusiv salariu</b>						<b>29 115,70</b> <b>869,51</b>
		<b>3. Montarea usilor de balcon et.11</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - (usi) (Разборка - столярные изделия - балконные двери)	m2	13,80	24,23 24,23	334,42 334,42
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	72,08 72,08	144,15 144,15
3	TsH92B	Incarcarea in auto: (Погрузка мусора)	t	2,00	64,00	128,01

1	2	3	4	5	6	7
					64,00	128,01
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	2,00	40,42 0,00	80,85 0,00
5	CK21A	Usi confectionate din PVC , culoare alba , nclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из PVC , цвет белый с фрамугой 0.9*2.55m - 6 buc)	m2	13,80	1 396,97 46,67	19 278,25 644,07

<b>Total Montarea usilor de balcon et.11</b>						<b>19 965,68</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 250,65</b>

Прямые затраты	lei	196 788,21
Fondul social	24,00 %	5 586,71
Cheltueli de transport	4,00 %	6 918,25
Total	100,00 +	209 293,17
Cheltueli de regie	8,00 %	16 743,45
Total	100,00 +	226 036,62
Beneficiu de deviz	5,00 %	11 301,83
Total	100,00 +	237 338,45
TVA	20,00 %	47 467,69

**Total deviz: 284806.14**  
**Inclusiv salariu 23 277,94**

Intocmit (MODEAON-IMPEX.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)